
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

1

Nr.3

2020-2021

Būkime draugais, būkime kartu.
                Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com

Rudenėlio šventė

Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje spalio mėnesį vyravo linksma, šilta nuotaika. Pas priešmokyklinukus
atkeliavo Rudenėlis.

O svečius reikia deramai priimti. Todėl mūsų priešmokyklinukai kartu su auklėtojomis paruošė Rudenėliui darbelių
parodą. Rudenėliui patiko. Kviečiame darbeliais pasigrožėti ir Jus.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

2

Atostogas sutinkame šokdami
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos moksleiviai rudens atostogas pasitiko
šokdami.

Ir sportuodami.
9PM ir 10PM klasių mokiniai kartu su auklėtojomis rudens atostogas pasitiko su puikia nuotaika aktyviai
sportuodami gryname ore.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

3

Edukacinė išvyka šeštokams

Spalio 22 dieną Ukmergės Užupio
pagrindinės mokyklos 6a ir 6b klasės
mokiniai kartu su auklėtojomis vyko į
edukacinę išvyką į Trakus.

Išvykos metu mokiniai aplankė Trakų
Pusiasalio bei Salos pilis. Dalyviai
susipažino su gynybine LDK pilių
sistema, sužinojo, kokį vaidmenį joje
vaidino Trakų pilys. Užsiėmimo metu
mokėsi atskirti, kuo skiriasi
konventinės ir aptvarinės pilys,
gotikinis bei vendinis mūrai, sužinojo,
kas tai yra kiautinė mūro konstrukcija
ir kitas su gynybine architektūra
susijusias sąvokas. Aplankomė

kunigaikščių rūmų gynybinė pastogė (ją galima pamatyti tik šio užsiėmimo metu) bei pagrindinis bokštas
donžonas. Didelį įspūdį mokiniams paliko koplyčia, kurioje Vytautas Didysis meldėsi prieš Žalgirio mūšį.

Po edukacinės pamokos Trakų pilyje vykome į Alpakų ūkį. „Alpakos Trakai“ yra ūkininko sodyba, kurioje
rengiami renginiai-ekskursijos. Tai buvo nuostabu. Šeimininkė Jolanta papasakojo apie alpakas ir apie valandą
galėjome bendrauti su alpakom, liesti, glostyti, iš rankos maitinti.

Vieninga ir mokinių ir auklėtojų nuomonė – alpakos ir mielos, ir gudrios, ir atkaklios, keliančios vien
džiaugsmingus jausmus. Tai kažkas nepaprasto.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

4



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

5

O kaip vokiškai? Užupiečiai žino atsakymą

2020 m. Vokiečių kalbos
dienų „Ö kaip öko?“
pagrindiniai akcentai yra
tvarumas, ekologiškumas
ir kūrybingumas.

Ukmergės Užupio
pagrindinė mokykla
Vokiečių kalbos dienose
dalyvauja nuo 2016
metų. Renginio
iniciatoriai: Vokietijos
ambasada, Goethe’s
institutas, Vokietijos

akademinių mainų tarnyba (DAAD), Vokietijos ir Baltijos šalių prekybos rūmai (AHK), Centrinė
užsienio švietimo sistemos valdyba (ZfA).

Ruoštis Vokiečių kalbos dienoms pradėjome dar vasarą. 6b klasės mokiniai kartu su mokytojomis
Regina Vaitkevičiene, Virgilija Markevičiene ir bibliotekininke Nijole Čepukėniene rinko įvairias
vaistažoles, jas rūšiavo ir džiovino. Trečiadienį šeštokai arbatų mišinius pakavo į tam skirtus
maišelius, o ketvirtadienį aštuntokai apdalino visus mokytojus ir darbuotojus arbata vokiškai
linkėdami geros sveikatos ir žinoma geros nuotaikos.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

6

Edukacinė pamoka penktokams užupiečiams

Spalio 21 dieną Ukmergės Užupio pagrindinės
mokyklos penktokai kartu su technologijų
mokytojais Artūru Žilinsku ir Audrone
Vainauskienė vyko į edukacinę pamoką
Balninkuose. Pamokos tema: „Aukštaičių valgiai
– karalių stalui“. Tai buvo ne tik puikus būdas
susipažinti su Rytų Aukštaitijos regiono
kulinariniu paveldu, bet ir gaminimo drauge
pramoga. Penktokai patys gamino ir galiausiai
ragauvo savo paruoštą aukštaitišką patiekalą.

Pamoka vyko Balninkų stiklo muziejuje –
pirmajame specializuotame stiklo dirbinių

muziejuje Lietuvoje. Jame eksponuojama XX-XXI a. sandūroje veikusių Lietuvoje stiklo fabrikų bei gamyklų
pagaminti stiklo dirbiniai ir XVII-XIX a. veikusių stiklo manufaktūrų stiklo dirbinių duženų ir ugniai atsparių
medžiagų liekanos.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

7

Olimpinis mėnuo Užupio pagrindinėje
mokykloje

Visą spalio mėnesį Užupio pagrindinės mokyklos
2a ir 3a klasių mokiniai dalyvavo respublikiniame
projekte „Olimpinis mėnuo“.
Pradinukai atliko netradicines, įdomias ir
įtraukiančias užduotis, diskutavo fizinio aktyvumo,
sveikos mitybos, emocinės sveikatos ir kokybiško
poilsio temomis. Džiaugiamės, kad į projekto
veiklas aktyviai įsitraukė ir tėveliai. Ši kelionė,
trukusi visą mėnesį, džiugino vaikus ir jų mokytojas.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

8

PROJEKTAS NR. 09.2.1-ESFA-K-728-03-0050 „TĖVŲ IR MOKYKLOS SINERGIJA MOKANT VAIKUS
LIETUVIŲ KALBOS (RAŠYMO)“

Projekto tikslas – pagerinti mokinių lietuvių kalbos (rašymo) rezultatus 8 klasėje, į mokymo(si) procesą įtraukiant
tėvus.

Projekto partneriai:

Ukmergės Šilo” progimnazija

Ukmergės r. Želvos gimnazija

Ukmergės r. Taujėnų gimnazija

Ukmergės rajono Vidiškių pagrindinė mokykla

Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla

Projekto „Tėvų ir mokyklos sinergija mokant vaikus lietuvių kalbos (rašymo)“ tikslas – pagerinti mokinių
lietuvių kalbos (rašymo) rezultatus 8 klasėje, į mokymo(si) procesą įtraukiant tėvus. Projektu siekiama
pakeisti įsisenėjusį požiūrį, kad tėvai domisi tik mokymosi rezultatais, bet ne mokymo(si) procesu,
nepakankamai bendradarbiauja su mokytojais, kad padėtų vaikui. Tikslinė projekto grupė: Mokiniai-
Mokytojai-Tėvai. Siekiant tikslo, tėvai bus įtraukti į ugdymo proceso organizavimą: jie dalinsis patirtimi,
dalyvaudami mokymuose, įgis žinių ir patarimų, kaip stiprinti santykius su paaugliais, kartu su vaikais
dalyvaus ugdomosiose veiklose, konkursuose. Mokytojams taip pat bus organizuojami kvalifikacijos
tobulinimo renginiai: jie mokysis, kaip įtraukti tėvus į ugdymą, sužinos, kaip dirbti programine įranga,
kompiuterinėmis programomis, organizuos veiklas. Mokiniams bus sudarytos galimybės kartu su tėvais
dalyvauti netradicinėse veiklose, edukacinėje išvykoje į Lietuvių kalbos institutą, atlikti interaktyvias
užduotis. Veiklos bus organizuojamos „Kalbomate“ – specialiai projekto tikslams pasiekti įrengtame
kabinete: čia tėvai galės neformaliai, betarpiškai bendrauti vieni su kitais, su mokytojais, su vaikais,
padėti jiems mokytis: „ugdymą stimuliuojančios“ erdvės įgalina veikti. Viso projekto metu jo dalyviams
nuosekliai siekti tikslų, kryptingai tobulinti bei perduoti patirtį padės profesionalus konsultantas –
psichologas, patirtimi dalinsis konsultuojanti Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla. Projekto pabaigoje
bus parengtas „Mokyklos ir tėvų bendradarbiavimo, mokant vaikus lietuvių k. (rašymo), patirties
bankas“. Bus siekiama, kad kontekstu ir bendradarbiavimu grindžiamas mokymas(sis) atlieptų Geros
mokyklos koncepciją, rajono ir mokyklų strateginius tikslus ir turėtų teigiamą poveikį mokinių jausenai
ir pažangai. Projektas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.

O Užupio pagrindinėje mokykloje penktadienį kvepėjo pyragais

Mokytojos Daivos Butkienės mokinukų pyragų diena – kitokia.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

9

Kaip Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos priešmokyklinukai pyragus kepė

Smagu buvo ne tik vaišintis, bet ir gaminti.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

10

Šiaurės šalių literatūros savaitė Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje

Kiekvienais metais Užupio mokykla dalyvauja skaitymuose.

Šių metų Šiaurės šalių literatūros savaitės tema – Šiaurės šalys ir pasaulis.

Šiaurės šalių literatūros savaitė kviečia visus pamąstyti apie tai, ką reiškia būti pasaulio piliečiu,
ir rasti pasaulyje savo vietą.

Planetoje mūsų yra arti aštuonių milijardų. Savo pasaulį mes kuriame visi kartu. Mes galime
laisvai keliauti po pasaulį, išvykti iš savų namų, savos aplinkos į nepažįstamus ir svetimus
kraštus. Kelionių būna artimų ir tolimų, trumpų ir nesibaigiančių. Pasaulis gali mums atrodyti
neaprėpiamas, bet gali būti ir visai nedidelis. Tačiau viena mes žinome tvirtai – visi tie aštuoni
milijardai žmonių gyvena ir kuria kiekvienas savo unikalų pasaulį, mes visi tęsiame kiekvienas
savo unikalią istoriją.

Trečiadienį mokyklos bibliotekininkė Nijolė Čepukėnienė kartu su 9PM klasės moksleive Kamilė
pakvietė 6b klasės mokinius ir jų auklėtoją į skaitymus.

Skaitėme Alle Semmen Teller „Visi iki vieno“. Ne tik skaitėme, bet ir dalinomės įspūdžiais ir
įžvalgomis.

Pasaulį mes kuriame visi kartu ir kiekvienas atskirai unikalų savo
pasaulį…

Šiais metais Šiaurės Šalių literatūros savaitėje 7a, 7b, 8a, 8b dalyvavo
nuotolinėse etikos pamokose. Mokykloje mokytoja Danutė Misiūnienė
skaitė norvegų rašytojos K.Roskifte knygą „Visi iki vieno“ ir
demonstravo skaidres 1a ir 6a klasėms. Žiūrėdami skaidres, kiekvienas
bandė rasti pasaulyje savo vietą. Patiko aštuntokų išsakyta mintis –
„Tėtis pasako sūnui, kad jį labai myli ir mylės visą gyvenimą“. Šeštokai
nustebo, kad vienoje planetoje gyvena aštuoni milijardai žmonių.

4a su mokytoja Rasa Piešinaite dalyvavo ne tik skaitymuose „Auštant“.
Vieną dieną jie gamino šiaurės šalių vėliavas, plakatus ir jais puošė

klasę. Skaitymų dieną vaišinosi vaflinėmis širdelėmis.

Skaitymuose dalyvavo ir kitos klasės. Nuotraukoje 2a (mokytoja Daiva Butkienė) po skaitymų.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

11

Praėjusią savaitę Užupio pagrindinės mokyklos 3a klasės mokiniams edukacinę pamoką vedė ornitologė, knygelės ,,Ekotakučiu
einu saugodamas gamtą ir save“ autorė Ingrida Meškinytė. Mokiniai ne tik praplėtė savo žinias apie ekologiją, ekologiškus
produktus ir jų ženklinimą, bet ir sprendė galvosūkius, atliko užduotis knygelėse, kurias jiems padovanojo autorė.

Užupiečiai prisiminė žodžio tolerancija reikšmę, aptarė, kad
tolerantiškais būti reikia stengtis kiekvieną dieną. Tolerancija padeda
įvairiose gyvenimo situacijose: mokantis, bendraujant su draugais,
vyresniaisiais, šeimos nariais, važiuojant automobiliu, atostogaujant.

1-4 klasių mokiniai dėliojo dėliones, su užrašytomis tolerantiško žmogaus
savybėmis. Galėjo rinktis, ką nupiešti dėlionėje iš 3 diferencijuotų
užduočių: mėgstamiausia veikla kartu su draugu, 2-6 geriausi draugai,
parašyti skiemenimis žodį tolerancija, raides papuošti.

5-8 klasių mokiniams dorinio ugdymo pamokos vyko nuotoliniu būdu.
Pažiūrėję socialinį filmuką „Nenurašyk, o palaikyk“, aptarė pagrindinę
filmo mintį, diskutavo šia tema ir suprato, kad reikia kitus

priimti tokius, kokie jie yra, nors tai padaryti ne visada būna lengva…

7a klasės mokinė R. Romanovaitė dalyvavo etikos konkurse „Šalia manęs – kitas žmogus“.

Prisiminę tolerantiško žmogaus savybes, mokiniai rinko savo klasės tolerantiškiausius mokinius.

Etikos mokytoja D. Misiūnienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

12

„Minčių lietus“ tarptautiniame nuotoliniame susitikime

Antrus metus Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos
bendruomenė dalyvauja tarptautiniam Erasmus+ finansuotame
projekte „Saugus internetas. Reali laisvė“.

COVID -19 pandemija sutrukdė vykdyti mobilumo veiklas,
tarptautinius susitikimus, bet pačios projekto veiklos
nenutraukė. Lapkričio 23 dieną buvo organizuotas nuotolinis
susitikimas „Minčių lietus“, kuriame projekto dalyviai iš
Italijos, Vengrijos, Rumunijos, Bulgarijos, Lenkijos, Lietuvos
dalijosi savo idėjomis trečiam intelektiniam produktui sukurti.
Lietuvą, o kartu Ukmergės Užupio pagrindinę mokyklą
atstovavo mokytojos Virgilija Markevičienė ir Rusnė Valeikienė

ir 7a klasės mokinės Rustė Romanovaitė ir Austėja Skapaitė ir Rusnė  Makavičiūtė.  Visos šalys kurs bendrą
filmuką apie grėsmes internete ir kaip jų saugotis.

Laiškas Kalėdų seneliui

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos 1b klasės
mokiniai kartu su mokytoja Daiva Aniūkštiene rašė
laiškus Kalėdų seneliui. Ir ne tik rašė. Parašę idėjo
į voką ir keliavo į paštą, kad išsiustų.  Dabar jie bus
tikri - laiškus Kalėdų senelis gaus.


